Visitatio Bethlemiae.

BETHLEMIAE isthæc monumenta uisuntur. Primo diuersorium trium Regum. Locus in quo stella tribus Regibus apparuit. Item templum ubi natus est Elias Prophetæ. Sepulchrum Rachel. Templū Marie virginis, in quo Christus natus est. Preseppe Christi. Locus ubi Christus circumcisus est. Locus ubi stella euannit. Sacellum Sanctorum adolescentium, & sepulchrum eorum. Templum S.

Nicolai, in quo est sepulchrum S. Paulæ. Templum Deipare uirginis, ubi Angelus Iosepho iter suscipie endum in Aegyptum mandauit. Templum sanctorum Angelorum ubi Pastoribus de nativitate Christi annunciatum fuerat. Sepulchra duodecim uatum. Cenobium Sancti Sabæ.

Visitatio Betaniæ.

Betaniæ est sepulchrum Lazari, ex quo eum Christus euocatum uita restituit +. Domus Simonis Leprofi, in qua S. Maria Magdalena pedes Christi unxit. Locus ubi Mariba ad Iesum dixerat: Domine si tu hic adfuisses, frater meus mortuus non esset. Domus S. Maribæ. Domus Marie, ubi habebat, ad quam Mariba dixit: Magister uenit ex te vocat.

Visitatio fluuij Iordanis.

Primum ibi spectatur Monasterium S. Iosachimi Patris Mariae uirginis. Mons uel desertus ubi Christus quadraginta dies ex quadraginta noctes ieiunauit +. In uertice eius montis, locus est ubi Christus a Diabolo tentatus est. Vrbs Hiericho ubi Christus in edibus Zachei epulatus est. Item locus ubi Christus caco uisum restituit. Cenobium S. Iohannis Baptista. Fluuius Iordanis, in quo Christus

R v

ITER DOMINI

Baptizatus est. Canobium Divi Hieronimi in deserto. Mare mortuum, ubi quinq; urbes subfidente terra undis bauste sunt. Trans flumen, desertum in quo dicitur gebat S. Maria Aegyptiaca.

Visitatio montanorum Iudææ.

IN montanis Iudææ est Monasterium Sanctæ Crucis, ubi lignum illud crenit ex quo Crux fabricata est. Domus Simeonis Sacerdotis, qui Christum in templo suscepit. Templum divi Iohannis Baptista, quo uirgo Maria ingressa Elizabetham salvavit, et dixit: Magnificat anima mea Dominum etc. Item locus ubi Iohannes Baptista natus est +. Domus Zachariae, ubi tabellis acceptis scripsit: Iohannes est nomen eius, et dixit: Benedictus Dominus Deus. Et cetera.

Visitatio Hebronis,

IN valle Mambre est urbs, ubi Abrahā tribus uiris conspectis unum eorum adorauit. Locus Ebron ubi sepultus est Adam, Abraham, Isac, Iacob, et uxores eorum. Locus ubi Adam creatus est. Desertum in quo S. Iohannes habitauit.

Peregrinatio in Nazareth.

Primo locus ubi Stephanus Martyr primum est sepultus. Albira arx in qua est templum

MARIE virginis, ubi Christum amiserat. Puteus mulieris Samaritana. Locus Neapolaza vel Sicbar, ubi Iosephi ossa sepulta sunt, illius, qui venditus in Egyptum fuerat. Locus Sebaste, in quo carcere inclusus ex capite truncatus est Iohannes Baptista. Castellum Sebenin, ubi Christus decem leprosos sanaverat. Vrbs Nain ubi Christus filium vidua à morte revocauerat. In urbe Nazareis est templum, in quo Virgo Maria ab Angelo salutata, filium Dei concessit. Vrbs Capernuum frequentibus Christi miraculis insignis. Fons ex quo Christus matris suae quam baurire solitus fuit. Locus ubi Iudei Christum de rupe precipitare conabantur, ut cervicem frangeret, unde Iesus per eos medios abiit. Mons Thabor, transformatione Christi coram Discipulis celebris. Mare Galilee, miraculorum à Christo editorum multitudine celebratum. Vrbs Tyberias, ubi Christus Matheum ad se sequendum euocauit. Item ubi Christus ad uitam revocauit puellam defunctā filiam principis Synagoge. Locus ubi Christus cum Matheo coniualus esto. Mons in quo Christus quinq; millia hominum quinq; panibus pavit. Item Mons Sinae eiusmodi factio Christi clarus, nimirum ubi quatuor millia hominum septem panibus ab eo satista sunt. Vrbs Sidon, ubi mulier exclamans ad eum dixit: Beatus uenter qui te portauit ex ē. Vrbs Tyrus ubi Christus sanauit filiam mulieris Cananeę. Et alia loca, que à peregrinatoribus non adeuntur.

ITER DOMINI

Visitatio Damasci.

Non procul à Damasco apparuit Christus S. Paulus dicens: Saule Saule quid me persequeris? Item, in manibus Damasci est fenestra per quam Paulus in corbe demissus est. Item, in urbe templa est, ex domus Pauli baptismo memorabilis. Item Aedes Ananias discipuli, qui Paulum baptizauit.

Visitatio Diuæ Catharinæ.

Primum in ea peregrinatione aditur vrbs Sezera, in qua Samson mortuus est. In monte Sinai est canobium, quod uocatur Deipare uirginis in Dumeto, in eo conditum est corpus diue Calbariae. Non procul ab eo templo, locus est, ubi DEVS Moysè apparuit in dumo ardenti. In medio montis Deus dedit Moysè duas tabulas lapideas in quibus insculpta erant decem præcepta +. Item, Locus gramine uirenti nestitus, ubi diuus Honofrius delictorum suorum poenitentiam egit. Aditur etiam alias mons diue Calbariae, in quo corpus ipfius ab Angelis tumulatum est, Deinde ex Mare rubrum.

Visitatio Aegypti.

Primum in vrbe Massara aut Cairra sunt

LEONIS.

135.

plurima Christianorum templa, inter quæ est unum
Deiparæ virginis quod cognominatur de Columna,
ibi est corpus S. Barbaræ virginis. Fluuius qui ex
Paradyso terrestri profluit. Hortus Balsaminus.
Cenobium diui Antonij, & Pauli primi Eremitæ,
Macbarij & aliorum plurium. Ab urbe Massara,
quantum trium dierum itinere expeditus pedes pro-
gredi posset, in interioribus Ægypti, iacet regio
nomine Monceluta, in qua est cenobium nomine Els-
marach, quod sacellum habet, in quo Beata uirgo se-
ptem annos egit, cum Christo filio suo, & Iosepho.
Eius facti memoriam omnes Christiani qui Ægypt
inhabitant, die Palmarum recolebant. In urbe
Alexandrina excruciatæ est S. Catharina.

Ibi etiam uitam finiuit S. Iohannes Elea-
mosinarius. Ibidem tortus fuerat

Marcus Euangelista,

& sepultus.

Impressum Olomucij apud Fri-
dericum Millichtaler.